

UNIDAD EJECUTORA: FONDO ROTATORIO DE LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL										
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A ABRIL 30 DE 2021										
MODIFICACIONES										
DESCRIPCIÓN	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE	COMPROMISO	%	OBLIGACIONES	%	PAGOS	%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS										
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.300.000	-	-	10.300.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	29.746.400.000	6.397.893.448	-	36.144.293.448	30.125.459.351	83,3%	8.758.832.686	24,2%	8.758.832.686	24,2%
SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	29.756.700.000	6.397.893.448	-	36.154.593.448	30.125.459.351	83,3%	8.758.832.686	24,2%	8.758.832.686	24,2%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES										
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGPPN	8.246.180.000	-	6.397.893.448	1.848.286.552	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SENTENCIAS	218.360.000	-	-	218.360.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
CONCILIACIONES	218.360.000	-	-	218.360.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SUBTOTAL TRANSFERENCIAS	8.682.900.000	-	6.397.893.448	2.285.006.552	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA										
IMPUESTOS	1.026.910.000	-	-	1.026.910.000	308.921.543	30,1%	299.207.550	29,1%	291.428.972	28,4%
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	141.110.000	-	-	141.110.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
CONTRIBUCIÓN NACIONAL DE VALORIZACIÓN	31.930.000	-	-	31.930.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SUBTOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	1.199.950.000	-	-	1.199.950.000	308.921.543	25,7%	299.207.550	24,9%	291.428.972	24,3%
TOTAL FUNCIONAMIENTO	39.639.550.000	6.397.893.448	6.397.893.448	39.639.550.000	30.434.380.895	76,8%	9.058.040.236	22,9%	9.050.261.658	22,8%
INVERSIÓN										
FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE ESTUDIOS EN DEMOCRACIA Y ASUNTOS ELECTORALES - CEDAE - NACIONAL	2.165.100.000	-	-	2.165.100.000	317.680.000	14,7%	57.760.000	2,7%	57.760.000	2,7%
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE ATENCIÓN EN IDENTIFICACIÓN PARA LA POBLACIÓN EN CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD, APD - NACIONAL	2.921.143.696	-	-	2.921.143.696	1.103.650.299	37,8%	-	0,0%	-	0,0%
FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DEL SISTEMA DEL ARCHIVO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN ANI Y SISTEMAS CONEXOS NACIONAL	1.892.126.543	-	-	1.892.126.543	371.470.307	19,6%	61.712.402	3,3%	61.712.402	3,3%
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO CIVIL NACIONAL	2.062.000.000	-	-	2.062.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
FORMACIÓN PERMANENTE PARA LOS SERVIDORES DE LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL EN LA GESTIÓN DEL DESARROLLO Y EN TÉCNICAS Y COMPETENCIAS DE APLICACIÓN MISIONAL. NACIONAL	2.165.100.000	-	-	2.165.100.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SERVICIO DE RESPALDO DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE PROCESOS DE IDENTIFICACIÓN, ELECTORALES Y ADMINISTRATIVOS A NIVEL NACIONAL	3.093.000.000	-	-	3.093.000.000	820.913.655	26,5%	328.365.462	10,6%	328.365.462	10,6%
MEJORAMIENTO DE LA RED ELÉCTRICA Y DE COMUNICACIONES A NIVEL NACIONAL. NACIONAL	3.215.392.369	-	-	3.215.392.369	803.829.948	25,0%	595.490.323	18,5%	595.490.323	18,5%
MEJORAMIENTO Y RENOVACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA PARA LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL NACIONAL	2.536.260.000	-	-	2.536.260.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA A NIVEL NACIONAL	4.632.602.066	-	-	4.632.602.066	161.718.381	3,5%	27.778.713	0,6%	27.778.713	0,6%
FORTALECIMIENTO DE LA RED CORPORATIVA DE TELECOMUNICACIONES - PMT, ELECTORAL Y ADMINISTRATIVA NACIONAL	23.917.339.011	-	-	23.917.339.011	12.013.828.227	50,2%	5.742.999.392	24,0%	5.742.999.392	24,0%
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE SERVICIO AL COLOMBIANO DE LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL NACIONAL	4.200.000.000	-	-	4.200.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL BOGOTA-IPREVIO CONCEPTO DNPJ	4.737.530.011	-	-	4.737.530.011	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL INVERSIÓN	57.537.593.696	-	-	57.537.593.696	15.593.090.817	27,1%	6.814.106.292	11,8%	6.814.106.292	11,8%
TOTAL FRR	97.177.143.696	6.397.893.448	6.397.893.448	97.177.143.696	46.027.471.712	47,4%	15.872.146.528	16,3%	15.864.367.950	16,3%